
Quellenhof Seniorenpflege GmbH & Co. KG
Östringer Str. 40, 76669 Bad Schönborn, Tel. 07253 – 95 41 55, info@qhsp.de

 Preisliste 

Stand: 01.01.2025

Pflegegeld

1 71,48 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 132,82 € 4.040,38 € 131,00 € - 3.909,38 €
2 92,47 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 153,81 € 4.678,90 € 805,00 € 323,14 € 3.550,76 €
3 109,36 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 170,70 € 5.192,69 € 1.319,00 € 323,11 € 3.550,59 €
4 126,98 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 188,32 € 5.728,69 € 1.855,00 € 323,11 € 3.550,59 €
5 134,91 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 196,25 € 5.969,93 € 2.096,00 € 323,14 € 3.550,78 €

Pflegegeld

1 71,48 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 132,82 € 4.040,38 € 131,00 € - 3.909,38 €
2 92,47 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 153,81 € 4.678,90 € 805,00 € 646,28 € 3.227,62 €
3 109,36 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 170,70 € 5.192,69 € 1.319,00 € 646,22 € 3.227,48 €
4 126,98 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 188,32 € 5.728,69 € 1.855,00 € 646,22 € 3.227,48 €
5 134,91 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 196,25 € 5.969,93 € 2.096,00 € 646,28 € 3.227,64 €

Pflegegeld

1 71,48 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 132,82 € 4.040,38 € 131,00 € - 3.909,38 €
2 92,47 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 153,81 € 4.678,90 € 805,00 € 1.077,13 € 2.796,77 €
3 109,36 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 170,70 € 5.192,69 € 1.319,00 € 1.077,03 € 2.796,67 €
4 126,98 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 188,32 € 5.728,69 € 1.855,00 € 1.077,03 € 2.796,67 €
5 134,91 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 196,25 € 5.969,93 € 2.096,00 € 1.077,14 € 2.796,78 €

Pflegegeld

1 71,48 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 132,82 € 4.040,38 € 131,00 € - 3.909,38 €
2 92,47 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 153,81 € 4.678,90 € 805,00 € 1.615,69 € 2.258,21 €
3 109,36 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 170,70 € 5.192,69 € 1.319,00 € 1.615,54 € 2.258,16 €
4 126,98 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 188,32 € 5.728,69 € 1.855,00 € 1.615,54 € 2.258,16 €
5 134,91 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 196,25 € 5.969,93 € 2.096,00 € 1.615,71 € 2.258,21 €

1 71,48 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 132,82 € 132,82 €
2 92,47 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 153,81 € 3.539,00 € 56,53 €  36 Tage
3 109,36 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 170,70 € 3.539,00 € 56,53 €  30 Tage
4 126,98 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 188,32 € 3.539,00 € 56,53 € 26 Tage
5 134,91 € 31,08 € 25,45 € 4,81 € 196,25 € 3.539,00 € 56,53 € 25 Tage

Bitte prüfen, ob Kurzzeit-/Verhinderungspflege schon anders genutzt wurden.

Heimentgelte für vollstationäre Dauerpflege ab 01.01.2025 bei 30,42 Tagen/Monat 

Pflege-
grad

Pflege-
aufwand

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitionsk
osten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

1. Jahr
(15 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Pflege-
grad

Pflege-
aufwand

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

2. Jahr
(30 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Pflege-
grad

Pflege-
aufwand

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

3. Jahr
(50 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Pflege-
grad

Pflege-
aufwand

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

4. Jahr
(75 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Heimentgelte für  Kurzzeit-/Verhinderungspflege ab 01.01.2025 

Pflege-
grad

Pflege-
aufwand

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

Kassenanteil 
jährlich

Eigenanteil 
täglich

Tage 
jährlich



Kassenanteil Tage

1 83,18 € 14,87 € 10,59 € 4,81 € 113,45 € 131,00 € 25,46 €    1 Tag
2 83,18 € 14,87 € 10,59 € 4,81 € 113,45 € 720,00 € 25,46 €    8 Tage
3 83,18 € 14,87 € 10,59 € 4,81 € 113,45 € 1.356,00 € 25,46 €  15 Tage
4 83,18 € 14,87 € 10,59 € 4,81 € 113,45 € 1.685,00 € 25,46 €  19 Tage
5 83,18 € 14,87 € 10,59 € 4,81 € 113,45 € 2.085,00 € 25,46 €  23 Tage

bis zu 3 km 4 – 7 km 8 – 11 km ab 12 km
2,00 € 3,95 € 6,00 € 7,95 €

Für die Beförderung von Rollstuhlfahrern wird zusätzlich ein Zuschlag von 3,95 € pro Tag erhoben.

Telefon Einrichtungskosten einmalig 69,00 €
Miete monatlich Festtelefon 22,00 €
Miete monatlich Schnurloses Telefon 23,50 €
TV Nutzung 10,00 € (monatlich)
Wäschekennzeichnung pro Wäschestück 0,70 €
Chemische Reinigung Lt. Preisen der Wäscherei
Wäschereperatur nach Zeit und Materialkosten

Fahrkostenpauschale je km 1,80 €

Fußpflege 29,00 €

Gutscheine für Friseur und Fußpflege sind im Büro erhältlich.

Heimentgelte für Tagespflegegäste betragen ab 01.01.2025 täglich:

Pflege-
grad

Pflege-
aufwand

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

Eigenanteil pro 
Tag bei x 

Tagen / Monat

Fahrkosten d. Tagespflege (bei Inanspruchnahme) betragen ab 01.09.2024 täglich:

Preisliste für Zusatzleistungen (ab dem 01.01.2025):

Friseur
Herren

Damen 
Waschen und föhnen / legen
Waschen, schneiden und föhnen / legen
Dauerwelle

Färben und andere Besonderheiten nach 
Absprache

26,00 €

28,00 €
36,00 €
70,00 €


	Preise QH

